
— Zprávy z radnice str. 2
— Den zdraví v ZŠ Opočno str. 3
— F. Z. Skuherský str. 4
— Vstupte do říše skřítku str. 5
— Kultura str. 6
— Sport str. 7

11. listopadu 2010 ročník XIII. —  číslo 14

z  o b s a h u  č í s l a  —

Rekonstrukce zpevněných povrchů 
Trčkovo náměstí a Zámecká ulice

Celková rekonstrukce povrchů na Trčkově náměstí byla samo-
zřejmě provázena i archeologickým dohledem na stavbě. Tak 
rozsáhlý zemní zásah v bezprostřední blízkosti zámku, tedy cen-
tra opevněného Opočna, dosud za přítomnosti archeologa pro-
váděn nebyl. Počáteční práce v severní části náměstí byly spíše 
zklamáním, nebylo nalezeno víc než původní úrovně opukového 
podloží (ale i to je důležité, zjistíme, zda bylo prohlubováno, tře-
ba pro příkop, nebo je netknuté) s planýrkami z devatenáctého 
století. Bylo zřejmé, že tato partie náměstí byla rozsáhle upra-
vována a původní terény se zde příliš nezachovaly. Zdálo se, že 
otázka umístění opočenského hradiště zůstane i nadále záhadou 
a bude se spekulovat o Chlumu, zámecké oboře . . .
 Naprostý obrat přinesl až nález střepů zdobených vlnicemi 
a mohutné kamenné destrukce v trojúhelníku svíraném koste-
lem a jízdárnou. Záhy bylo zřejmé, že se zde uchoval jakýsi o-
strůvek s původními vrstvami, nasedajícími přímo na opuku. 
Všude kolem se dláždilo, jen naleziště se odkrývalo pás po pásu 
tak, aby bylo možné rozpoznat stopy jednotlivých sídlišť, kte-
rá se zde střídala. Od počátku bylo zřejmé, že situace odkrý-
vaná pod dvojí vrstvou částečně zachovalých dlažeb z konce 
15. a 2. poloviny 17. století souvisí s hledaným hradištěm, o kte-
rém píše již kronikář Kosmas a které je nejstarším známým po-
jmenovaným místem v Podorlicku. Výzkum byl časově náročný, 
provázený množstvím nálezů. Archeologové počítají rádi na kra-
bice od banánů, podařilo se jich naplnit 62, a to jen keramikou. 
Nalezeno bylo ale i větší množství nožů, zlomků kování, olově-
ných závažíček, setrvačníků pro spřádání nití (přeslenů), skle-
něné prstýnky. Velmi vzácný je nález útržku kroužkového brnění, 
ve 12. století, kam je tato část zbroje datovaná, nesmírně drahý 
a prestižní kus bojové výstroje.

Po základním utřídění nálezů a detailním studiu terénních vrs-
tev můžeme konstatovat, že bylo nalezeno osídlení ze sklonku 
doby kamenné (několik kůlových jamek), taktéž sídlištní vrstva 
z období popelnicových polí (cca 1000 př. Kr.).

Vzhledem k poloze můžeme předpokládat, že již v těchto obdo-
bích zde existovalo opevnění. Hlavní nález je ale okraj hradiště 
existujícího v 10. a 11. století, část nadzemních obydlí, patrně 
se srubovou nebo prkennou konstrukcí a s kamennými píckami, 
se vším sídlištním odpadem, který tomuto období patří, zlomky 
rozbitých nádob, zvířecími kostmi, železnými nástroji. Chaty 
byly postaveny v těsném sousedství valu, který někdy na počátku 
12. století prošel ničivým požárem, zčásti se rozsypal a zřejmě 
ztratil svou obrannou funkci. Vedle jeho torza byla znovu vybu-
dována osada, zřejmě řemeslnické a obchodní centrum, s četný-
mi doklady zpracovávání jak železa, tak barevných kovů. Defi ni-
tivně zanikla na počátku 13. století, zasypána posledními zbytky 
kamenného obložení rozpadajícího se valu. Došlo k tomu v tzv. 
období kolonizace, kdy se radikálně proměnila podoba Opočna 
a na troskách hradiště byl budován kamenný hrad. Zbytky osady 
byly opakovaně předlážděny a její poloha upadla v zapomnění.
 Dr. Martina Beková

Akce glukóza

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA 4. (a věříme, že ne posled-
ní) ročník  AKCE GLUKÓZA, která se koná 17. listopadu 
2010 od 7 do 10 hodin v laboratoři Nemocnice Opočno. 
Nabízíme zdarma změření glykémie a konzultaci s diabe-
tologem MUDr. Tomášem Hrdinou. Za režijní cenu 50 Kč 
vám provedeme analýzu tzv. dlouhého cukru. Je vhodné 
přijít nalačno.  Na setkání s Vámi se těší 
 Ivana Štanderová a Mgr. Marie Vejvodová

j a k  j s m e  j e l i  z a  d u c h y

Jsou? Nejsou? – Bylo mrazivé podzimní sobotní ráno (23. října), 
sluníčko vycházelo, rodiče přicházeli k autobusu, děti se 
usmívaly.
 Opočenská Mateřinka pořádala za podpory Královéhra-
deckého kraje výlet pro rodiče s dětmi. Jelo se do ZOO ve 
Dvoře Králové.
 Kromě spousty zajímavých zvířat, krásné procházky a hez-
kého počasí tam měli být i ,,duchové“.
 ZOO každoročně pořádá ,,Týden duchů“, ve kterém mají 
návštěvníci možnost z připravených dýní vyrobit svého du-
cha. Zbytky vydlabaných dýní dostanou zvířata a hotovými 
duchy se vyzdobí zoologická zahrada.
 Takže duchové jsou a je na co koukat.
 Za kolektiv MŠ Stanislava Javůrková

fo
to

: J
os

ef
 O

uř
ad

a

Nádoba z 10. století, pocházející z doby existence hradiště.



ročník XIII. —  číslo 14 | strana 2

z p r á v y  z  r a d n i c e  —

Nová rubrika – Dobrý den, vážení spoluobčané. Od tohoto vydání Opo-

čenských novin se budete pravidelně setkávat s rubrikou „Zprávy z rad-

nice“. Na tomto místě budou zveřejňovány aktuální informace z jednotli-

vých odborů městského úřadu. Doufám, že se tímto způsobem zase o dal-

ší kousek zlepší informovanost veřejnosti a dojde tak k přiblížení se vám, 

občanům.  Mgr. Renáta Černá, tajemnice

Přemístění pracoviště správy poplatků

Řada spoluobčanů města Opočna a ostatních návštěvníků Městského ú-

řadu Opočno má od 1. 9. letošního roku možnost využít služeb podatel-

ny Městského úřadu Opočno v přízemí budovy. Tento krok se setkal s po-

zitivní odezvou veřejnosti, kdy jsou občané ušetřeni zvládání mnoha 

schodů, které mohou některým z nich činit značné problémy. Jak jsem 

již předesílala v jednom z předchozích vydání ON, byly plánovány další 

změny v budově městského úřadu. Dalším přiblížením služeb občanů je 

tedy od 1. 11. 2010 přemístění pracoviště správy poplatků také do přízemí 

budovy městského úřadu, kde budou vybírány poplatky za svoz odpadů 

nebo za psa. Věřím, že i tato změna bude hodnocena ze strany občanů 

kladně. Mgr. Renáta Černá, tajemnice

Podmínky pro povolování tombol

Z důvodu blížící se plesové sezony přinášíme informaci pro pořadatele 

plesů, kteří by chtěli na svém plese organizovat tombolu. Podmínky pro 

povolování tombol a věcných loterií upravuje zákon č. 202/1990 Sb., o lo-

teriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů. Tombola, 

při níž se do slosování zahrnují prodané losy, může být provozována pouze 

na základě povolení vydaného městským úřadem a po zaplacení správního 

poplatku. Uspořádání tomboly je nutné zvážit a včas podat písemnou žá-

dost tak, aby mohla být řádně vyřízena. Bližší informace pro žadatele orga-

nizující tombolu budou uveřejněny na webových stránkách města Opočna.

 Upozorňujeme, že tzv. sypané tomboly (losy jsou prodávány v průběhu 

akce, jsou stočeny do svitků, po jejich rozbalení se majitel ihned dozví, zda 

vyhrál) jsou v rozporu se zákonem a nemohou být povoleny!

 Pokud jsou do slosování tomboly zařazeny jen prodané vstupenky, po-

řadatel tomboly nemusí žádat o povolení ani platit správní poplatek. Vstu-

penky se v těchto případech prodávají mimo konanou akci, nejčastěji ně-

kolik týdnů předem nebo při vstupu na konanou akci. vedoucí HSFO

i n f o r m a c e  z  r a d y  —

Informace z jednání rady města
ze dne 1. listopadu 2010

— Pronájem prodejny v Čánce – rada schválila pronájem pro-
dejny v Čánce panu Hoai Dang Xuan z Doudleb nad Orlicí.

— Dopravní zrcadlo na Kupkově náměstí – na základě poda-
ného podnětu z řad občanů se rada zabývala umístěním doprav-
ního zrcadla na výjezdu z Pohořské ulice na Kupkovo náměstí. 
Uvedaná situace bude řešena ve zpracované dopravní studii.

— Pronájem kavárny v KND – rada rozhodla zveřejnit záměr 
na pronájem nebytových prostor – kavárny v KND. Termín pro 
předložení nabídek je 23. 11. 2010 do 9 hodin. Otvírání obálek 
s nabídkami proběhne 23. 11. 2010 v 9.15 hodin.

— Archeologický dozor – Muzeum Orlických hor, zastoupené 
Dr. Bekovou, garantem prací, předložilo vyúčtování archeolo-
gického dozoru na stavbě „Rekonstrukce povrchů Trčkovo ná-
městí a Zámecká ulice“. Celkové náklady včetně laboratorního 
zpracování, soupisů, digitalizace dat, odborné zprávy, zaměření, 
cestovného a materiálů činí 524 029 Kč.

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

200 let od narození Karla Hynka Máchy
16. 11. 2010 si připomínáme 200 let od narození Karla Hynka Má-
chy – na obou odděleních knihovny bude probíhat výstava a sou-
těž pro starší děti a dospělé zaměřená na znalost života a díla 
K. H. Máchy. Ze správných odpovědí bude vylosován jeden vý-
herce, který obdrží knihu Máj od tohoto autora (probíhá po celý 
měsíc listopad).

Tvořivá dílna
Vyrábění postaviček z burských oříšků (v půjčovní době dětské-
ho oddělení).

Den pro dětskou knihu
27. 11. 2010 je vyhlášen jako „Den pro dětskou knihu“, v rámci 
tohoto projektu vás srdečně zveme v týdnu od 22.–28. 11. na vý-
stavu knižních novinek pro dětské čtenáře (určeno pro širokou 
veřejnost k obeznámení se se současnou tvorbou pro děti, v půj-
čovní době knihovny). za knihovnu Ing. Radka Mecnerová

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
 – Pan Zbyněk Likovský, spoluautor knihy Opočno 1068–2000, 
věnoval knihovně následující knihy: Známky českých pivovarů, 
České pivovary 1869–1900, Pivovary československého území 
1900–1948, Pivovary českých zemí 1948–1989.
 – Jan Bauer: České princezny na evropských trůnech
 Život královských dcer.
 – Erich von Däniken: Návrat bohů 2012
 Edice tajemství.
 – Dorothy Garlock: Jezero naděje
 Román.
 – Robert Němec: Šabat šalom
 Vzpomínky z Izraele.
 – James Rollins: Jidášův kmen
 Dobrodružný román.
 – Michal Viewegh: Biomanželka
 Román částečně autobiografi cký.
 – Hana Whitton: Královnin nápadník
 Historický román.
 – Patricia Cornwell: Scarpettová
 Detektivka.
 – Jim Eldridge: Zákopy
 Příběh vojáka z první světové války 1914–1918.
 – Anthony Horowitz: Krokodýlí slzy
 Dobrodružný román.

Oddělení pro děti
 – Čmela
 Příběh o čmelákovi pro nejmenší.
 – Marie Formánková: Nejkrásnější fi lmové pohádky
 – Michal Nesvadba: Pohádky o dveřích
 – Jill Murphy: Čarodějnice školou povinné
 Čtvrté pokračování knihy na motivy stejnojmenného seriálu.
 – Petr Nikl: Záhádky
 Kniha básní.
 – Naďa Horáková: Poslední princezna
 Fantasy příběh.
 – Violeta Babič: Abeceda půvabu
 – Armin Täubner: Vánoční skládanky
 Hobby kniha.
 více na www.opocno.cz/knihovna



ročník XIII. —  číslo 14 | strana 3

P R O S B A

Naše mateřská škola se zapojila do soutěže o výrobu Kirirobota 
z krabiček od sýrů Kiri. Chceme poděkovat všem dětem a jejich 
rodičům, kteří nás podpořili a v hojném množství nosili krabičky. 
Děti měly velkou radost, když se nám robot podařil slepit a do-
končit. Vystavili jsme si jej v prostorách školky a snažili jsme se 
mu společně vymyslet jméno. Po dlouhém přemýšlení jsme mu 
vybrali jméno Sýráček. Společně s dětmi jsme mu dotvořili de-
taily, vyfotografovali jsme se s ním a foto poslali na internetový 
odkaz na stránky Kiri. Tam mohou rodiče a široká veřejnost hla-
sovat pro různé roboty z různých škol a školek. Proto bychom 
vás chtěli požádat, pokud se vám náš robot líbí, abyste nás také 
podpořili a potěšili svým hlasem. Odkaz, kde naleznete hlasová-
ní je www.kiri.cz/galerie. Děkujeme vám za účast při soutěži a za 
vaše hlasy.   Za kolektiv MŠ Bc. Vendula Novotná

D U C H A Ř S K Ý  V E Č E R  2 7 .  Ř Í J N A

Jak je možno vyčíst z názvu, celý večer byl ve znamení různých duchů. Du-

chařský večer jsme připravili pro děti z Opočna ve spolupráci s Městskou 

knihovnou.

 Přihlásilo se 35 malých dětí, s některými přišly i maminky a akci pomá-

hali zajišťovat i větší skauti. Nakonec jsme odhadli, že nás v knihovně bylo 

asi šedesát. To knihovna ještě asi nezažila.

 Knihovnu jsme vyzdobili samými duchy.

Děti byly rozděleny do tří skupin. Jedna skupinka si vybarvovala svůj du-

bový list se žaludem a po napsání jména ho nalepila na připravený nakres-

lený strom. Druhá skupina dětí společně buď se skauty nebo maminkami 

dlabala dýně a třetí skupinka se vydala do tmy na Duchařskou stezku od-

vahy do parku. Vždy jeden skaut a jeden malý človíček. Na konci stezky za 

dozoru Bílé paní si každý otiskl palec na pergamen.

Potom se skupinky vyměnily, až všichni všechno absolvovali. Atmosféru 

podbarvovaly písničky z fi lmu „Ať žijí duchové“.

 Duchové Filištín, Uršulín a Kryšpín také zařídili bezvadné občerstvení.

 Vydlabané dýně velcí skauti nanosili na schody knihovny, v každé dýni 

zapálili svíčku a knihovna zhasla. V tu chvíli svítilo na jednom místě 55 

ozdobených dýní a bylo se na co dívat, jak se dýňové obličeje různě do 

tmy šklebily.

 Na památku každý obdržel pamětní list, který nám zhotovil Vláďa 

Morčinko. Děkujeme paní učitelce Janě Rejzkové za velkou pomoc při 

realizaci Bílé paní a Radce a Nadě z knihovny za mimořádné nasazení. 

Děkujeme i všem ostatním přítomným, kteří přiložili ruce k dílu, aby se 

večer ke spokojenosti dětí vydařil. Iva Vulasová

Den zdraví v ZŠ Opočno

V rámci výchovy ke zdraví se v ZŠ Opočno dne 14. října uskuteč-
nil pro žáky 1. a 2. ročníků projektový den s názvem Den ke zdra-
ví. Paní učitelky měly pro děti připravený velmi pestrý program.
Cílem celého dne bylo vysvětlit dětem, že se o své zdraví musíme 
starat dodržováním zdravého životního stylu a zásad zdravé vý-
živy. Současně šlo o vyzdvižení důležitosti pohybu a všech pohy-
bových aktivit našich dětí.
 Součástí dne byla i přednáška dětské lékařky MUDr. Hany 
Jiráskové zaměřená na zdraví, zdravý životní styl a psychickou 
pohodu. Návštěvu paní doktorky si děti opravdu užily a živě dis-
kutovaly.
 V další části dne si porovnaly svou kondici v soutěži o třídního 
borce – některé zvládly opravdu velký počet dřepů, kliků, sedů – 
lehů.
 Své poznatky výtvarně zpracovaly v plakátu „Co prospívá na-
šemu zdraví“.
 Celá akce měla velký úspěch a děti si odnášely mnoho nových 
informací a zkušeností.
 Ve 3.–5. ročních byla výchova ke zdraví zařazena do posled-
ních dvou vyučovacích hodin. Na začátku probíhala ve třídách 
diskuze na téma význam zdravé výživy a sportu pro kvalitní ži-
vot člověka. Děti se zamýšlely také nad svým jídelníčkem a jeho 
možným zlepšením. Poté už začala příprava zdravých svačinek. 
Nejčastěji se vyráběl zeleninový nebo ovocný salát, objevilo se 
také obložené pečivo, nejrůznější mísy a také zeleninová a ovoc-
ná zvířátka. Na závěr děti své výtvory s chutí snědly. Den se nám 
vydařil a těšíme se na příští rok!
 Žáci 6.–9. ročníků měli toho dne také netradiční výuku roz-
dělenou do čtyř bloků. Postupně se třídy vystřídaly na jednotli-
vých stanovištích. Čekala je přednáška MUDr. Ivana Mrkáčka 
na téma zdravý životní styl a sexuální výchova, následovala be-
seda k uvedeným tématům a zvídavé dotazy. V prostoru před 
školou se žáci seznámili s posádkou a vybavením vozidla rychlé 
lékařské pomoci z Nového Města nad Metují. Někteří si nechali 
změřit svou tepovou frekvenci, vyzkoušeli, jak se leží při převozu 
na speciálním lůžku v sanitce. Zopakovali si, jak mají postupo-
vat při poskytování první pomoci v situacích ohrožujících život, 
v praktické části prováděli srdeční masáž. Novinkou pro naše 
žáky bylo navrhnout týdenní jídelníček do školní jídelny tak, aby 
odpovídal zásadám správné výživy. Nejprve je pracovnice školní 
jídelny paní Romana Ježková seznámila se všemi náležitostmi, 
které je třeba ve školní jídelně dodržovat, ať už se jedná o podíl 
ovoce a zeleniny v jídelníčku, druhy masa a tepelnou úpravu, růz-
né přílohy, polévky a nápoje. Žáci pracovali ve skupinách a vy-
tvořené jídelníčky odevzdali kuchařkám k posouzení. Vítěze čeká 
určitě zdravá odměna.
 Den zdraví se vydařil. Děkujeme všem, kteří se o zdařilé dopo-
ledne zasloužili. paní učitelky 1. a 2. ročníků,
 Mgr. Pavla Hrubá, Mgr. Jiřina Kubasová

PODĚKOVÁNÍ MUDR. VLADIMÍRU ZIMOVI

Děkuji MUDr. Vladimíru Zimovi, řediteli LDN v Opočně, 
sestrám i ostatnímu personálu za péči věnovanou manžel-
ce Věře Škobisové v posledních dnech jejího života.
 Zároveň děkuji přátelům a známým, kteří se s ní přišli 
21. září rozloučit do obřadní síně v Týništi nad Orlicí, dě-
kuji i za všechny další projevy účasti nad ztrátou, která nás 
postihla. Jaromír Škobis, manžel

fo
to

: a
ut

or



ročník XIII. —  číslo 14 | strana 4

S O U T Ě Ž N Í  A K T I V I T Y  J S D H 
A  D R U Ž S T V A  Ž E N  S D H  O P O Č N O

Letošního ročníku Podorlické ligy se zúčastnilo celkem 67 druž-
stev mužů a 19 družstev žen. Uskutečnilo se jedenáct soutěží – 
Houdkovice, Trnov, Rájec, Horní Radechová (noční soutěž), Se-
mechnice, Meziměstí, Výrava, Dobruška, Opočno, Častolovice 
a Pšánky.
 Naše družstvo žen se umístilo pětkrát na prvním místě, jed-
nou bylo třetí, dvakrát páté, jednou šesté, jednou osmé a jedné 
soutěže se nezúčastnilo. Celou ligu vyhrály s celkovým počtem 
39 bodů. Na druhém místě se umístily ženy z Dobrušky s 25 bo-
dy a třetí bylo družstvo žen z Kvasin s 23 body.
 Naši muži obsadili páté místo. Nejlepší výsledek se jim povedl 
v Rájci, kde obsadili první místo, další úspěchy slavili v Semech-
nicích a Opočně, kde obsadili třetí místo a ještě za zmínku stojí 
čtvrté místo v Dobrušce. Na třech závodech družstvo mužů ne-
startovalo. Na medailových pozicích se umístily s celkovým po-
čtem bodů – Trnov 106, Výrava 79 a Častolovice 70. Naši muži 
měli 67 bodů. Od třetího místa je dělily pouhopouhé tři body.
 Za SDH Opočno Lucie Židová

O H L É D N U T Í  Z A  V Ý S T A V O U
Z A H R A D A  V Ý C H O D N Í C H  Č E C H

Letošní výstavy v Častolovicích konané 8.–10. října se zúčastni-
lo velké množství vystavovatelů. Pro ilustraci uvedeme alespoň 
základní výčet. Vystavovalo zde 8 pěstitelů květin, 5 velkopěs-
titelů ovoce, 3 výzkumné ovocnářské ústavy, 3 školy, 12 závodů 
a institucí, 3 velkopěstitelé zeleniny, 8 okresů východních Čech 
a 11 ZO ČZS včetně naší zahrádkářské organizace v Opočně. Ex-
pozice byla umístěna ve venkovním stanu určeném pro organi-
zace ČZS. Aranžmá naší výstavy provedla přítelkyně Eva Hyján-
ková. Opočenská expozice byla hodnocena jako nejlepší v rámci 
vystavovatelů ze základních organizací.
 Naše organizace se také prezentovala výstavou ovoce. Na 36 
miskách vystavovali přítel Ladislav Hrnčíř, Jiří Hlaváček, Rado-
mír Hyjánek, Vítězslav Malý, Blanka Martínková a Jiří Ptáček 
naše nejperspektivnější odrůdy převážně jablek. V soutěži o nej-
hezčí misku s ovocem z celkového počtu dvanácti skončil na tře-
tím místě Jiří Kyral z Tábornice, druhé místo bylo uděleno Zde-
ně Kárníkové z Lokotu a pomyslnou zlatou medaili získala Lud-
mila Mamulová z Častolovic.
 Celková výstavní plocha v Častolovicích přesáhla 2 500 m2, pro 
prodej bylo vyčleněno více než 3 000 m2. Kromě zahrádkářů zde 
vystavovali chovatelé, akvaristi, mykologové a včelaři. Kulturní 
doprovod výstavě vytvořil hudební orchestr, vystupovaly zde také 
mažoretky a taneční skupina. Zahrádkáři se mohli se svými do-
tazy obrátit na poradenskou službu, vzdělávat se na odborných 
přednáškách nebo zhlédnout ukázku aranžování květin.
 Výstava by nespatřila světlo světa, pokud by za ní nestálo úsilí 
velkého počtu zahrádkářů a jejich rodinných příslušníků, kteří 
například společně odpracovali 3 150 brigádnických hodin. Sa-
motná příprava výstavy začíná již na jaře a je tradičně spojena se 
jménem nestora zahrádkářů přítele Josefa Helmicha, který je 
předsedou Územní rady v Rychnově n. Kn. Především jemu patří 
za vše velký dík. Přejeme mu další úspěchy nejen v pořádání vý-
stav, ale i v jeho další tvůrčí činnosti, kterou činí pro spoustu nás, 
obyčejných lidí. Pokud jste byli mezi 12 059 platícími návštěvní-
ky, určitě jste sami ocenili rozsah a rozmanitost vystavovaných 
produktů a bohatý doprovodný program.  Zahrádkáři z Opočna

Pozdravy ze „Starého Opočna“ – soutěž

V minulé soutěži jste měli napsat plné jméno muže na obrázku, byl 
jím František Zdeněk Skuherský. Křestní jména jsou důležitá, ono 
těch slavných Skuherských bylo více. Tentokrát jsme vybrali hu-
debního skladatele Františka Zdeňka, který by letos „slavil“ kulaté 
výročí, narodil se totiž v roce 1830.
 Když je v kronice potřeba najít životopis některého slavného ro-
dáka, je nejlepší hledat v roce jeho úmrtí. Tak to je i tentokrát, tak-
že zápis začíná úmrtím a následuje celý životopis. Uvádíme ho 
celý a doslovný: Dne 19. srpna 1892 zemřel v Budějovicích vážený 
skladatel, hudební spisovatel a učitel František Zdeněk Skuherský, 
rodák opočenský.
 František Zdeněk Skuherský narodil se dne 31. července 1830 
v č. d. 216 na Opočně. Jeho otec Fr. Al. Skuherský byl tam lékařem. 
Oba jeho synové Rudolf a František, byvše doma pečlivě vychová-
ni, odešli na studie a po jich ukončení vynikal každý v jiném směru. 
Rudolf v oboru věd technických, takže ještě ve věku mladém dosa-
zen byl jako profesor na polytechniku v Praze, kdež však předčasná 
smrt přetrhla blahoplodnou činnost jeho. František pak dodělal se 
nevšedních úspěchův v umění hudebním. V té příčině nešel ovšem 
za vůlí otcovou. Otec chtěl, aby stal se František lékařem. František 
Zdeněk studoval gymnasium v Hradci Králové a v Praze a tam také 
fi losofi i poslouchal. Na podzim roku 1848 vstoupil sice jako poslu-
chač lékařství na universitu v Praze, ale s vědou lékařskou nikdy se 
nezpřátelil, za to tím více přilnul k umění hudebnímu. Výtečný ře-
ditel školy varhanické Píč byl jeho mistrem. V umění hudebním vy-
nikl v Praze nad všechny své vrstevníky, ale studií na školách méně 
si hleděl. Nebylo jinak, když František Zdeněk na podzim r. 1850 
octnul se ve Vídni, aby na tamní universitě ve studiích lékařství po-
kračoval. Tam dal Eskulapovi na vždy výhost a bez vědomí otcova 
chtěje být samostatným přijal místo učitele hudby v domě hraběte 
Hardeka ze Seifeldu v Dolních Rakousích. Když pak nedorozumě-
ní mezi otcem a synem bylo odklizeno, vrátil se zase do Prahy a tam 
studoval pilně hudbu, používaje návodu tehdejšího ředitele kon-
zervatoře Bedřicha Kittla. Roku 1854 stal se ředitelem hudebního 
spolku v Inšpruku. Odtud byl r. 1866 povolán do Prahy za ředite-
le varhanické školy, kterou za svého mnohaletého působení do r. 
1889 zreorganisoval a zvelebil. Kromě toho byl komisařem při hu-
debních zkouškách pro střední školy a od r. 1879 též lektorem na 
universitě pražské. Jako skladatel pěstoval v mladších létech hud-
bu světskou (písně, sbory, symfonie, fantasie na Máchův „Máj“) 
a také v oboru hudby dramatické se značným zdarem se pokusil 
(„Vladimír“, „Lora“, „Rektor a generál“). Později oddal se téměř 
výhradně hudbě církevní, jsa horlivým stoupencem reformačního 
jejího směru. V oboru tom byl velmi plodný, zejména složil něko-
lik mší. Velmi cenné jsou též jeho hudební spisy teoretické, zvláště 

„Nauka o harmonii“ a požehnána byla i jeho činnost učitelská, kte-
rá nám vychovala celou řadu vzdělaných a schopných hudebníkův 
a skladatelův.
 A další soutěžní otázka? Chceme vědět, kdo byl Josef Kudrnáč. 
A proč se na něho ptáme? Důvody jsou skoro „sobecké“. V příze-
mí KND jsme pro vás připravili tři panely s texty a fotografi emi, je 
téměř jisté, že tam požadované jméno najdete. A kromě historie 
tam uvidíte i snímky novější – třeba z poslední operace v opočen-
ské nemocnici.
 Na vaše odpovědi se těšíme nejpozději do uzávěrky příštího čísla 
novin, která bude 23. 11. 2010. Odpovědi můžete posílat emailem 
na adresu opocenskenoviny@mu.opocno.cz, nebo předat osobně 
na podatelně MěÚ.
 Za redakci David Světlík, za LK Dana Marková



ročník XIII. —  číslo 14 | strana 5

hrůza při nehodě v obličeji se přihodila. Pak už ani pes po něm 
neštěk, takový světoběžník a náramný tvůrce zpěvoher. Mnoho 
nezbývalo a celý by z toho zcepeněl. Praví se, že jeho hrob leží 
ve velikém městě Římě. Co naplat, vesnický kantor český, neje-
nom Ryba, doma sedět musí a o vagacích otop do chalupy spíš 
schraňovat, než že by rajzoval na cestách. Pozdě bycha honiti, 
naštěstí Čechové mají ještě Smetanu se Dvořákem a snad i toho 
Janáčka s Martinů.
 Abychom ovšem na naši kratochvilnou příhodu příliš nezapo-
mněli. Tehdá, bylo to okolo vánoc na den velikého představení 
Rybovy Mše v samotném Děkanském kostele na Opočně. Slíbil 
jsem si, že ten tenor ve sboru vánoční Mše Jana Jakuba Ryby 
nakonec odezpívám. Zapřáhl jsem v neděli popoledni a jel ještě 
něco zaříditi do Dobrušky k rychtáři ledva se vrátiv zpět. Ten den 
byl mráz takový, co za celou zimu nebyl. Ani ne v půli cesty mně 
najednou povoz vypověděl služby – díra v cestě a polovina lou-
kotí z kola byla pryč. Slunce již bylo před západem, začalo přitu-
hovat, ruce i nohy mi zábly zimou a hlavně Rybova mše v kostele 
již zanedlouho měla zpěváky a muzikanty dávána býti. Psa by 
tehdy ven nevyhnal. Dlouho jsem čekal, až s Boží pomocí bylo 
mi dáno, abych spatřil povoz, jenž jel z Dobrušky na Opočno. 
Kočímu ihned jsem se snažil popsati, jak by mi mohl trn z paty 
vytrhnouti. S jeho čtyřspřežím uháněli jsme záhy jako o závod, 
leč k zámku jsme přijeli, kdy již ta velká opočenská paráda byla 
v plném proudu. Nedalo se tedy sbýti a představení jsem k mému 
velikému zklamání musel oželeti. Takto tedy při konečném dob-
rém úmyslu ruka boží zasáhla do mého snažení. Ještě dlouho 
budu na tuto příhodu vzpomínati, kterak jsem při horkém šíp-
kovém odvaru a jáhlové kaši mráz z těla vyháněti jal, doraziv na 
kost zmrzlý domů. Kamil Remeš, ZUŠ

m á t e  t o  z a p o t � e b í ?

Dovoluji si reagovat na článek v Opočenských novinách ze 
dne 30. 9. – Žijeme volejbalem. 15 let trénuji děti volejbal 
a vždycky jsem pokládala za nejdůležitější naučit je nejen 
hrát, ale hlavně hrát poctivě a čestně v duchu Fair play. Pro-
to si pokládám otázku, jestli Sokolové na tyto zásady poza-
pomněli a nahradila je hesla jako „vítězství za každou cenu“, 
čárka za účast a nepravdivé informace.
 TJ Sokol – oddíl volejbalu se může chlubit širokou člen-
skou základnou přes 30 členů. Ale jak jde o turnaj s účastí 
jiných družstev na vyšší úrovni, většina členů (alespoň 15) 
sedí doma a asi zrovna nemají čas, a tak se hledají cizí vo-
lejbalisté z celého okresu – samozřejmě ti nejlepší, kteří se 
sehnat dají. Na turnaji v Jílovicích za družstvo Smečka hrá-
li za Sokol Opočno pouze 2 hráči z Dobrušky (se Sokoly na 
tréninky nechodí) a za další družstvo „výběr“ hráli 3 hráči – 
vysoká úroveň rekreačního volejbalu se potvrdila – bohužel 
s nízkým podílem Sokolů na celkovém pořadí. Historie se 
po roce opět opakuje.
 Co mně ale nejvíc vadí – tři mladí hráli pod vedením Evy 
Šmídové – prosím, nepište nepravdy za jiné. Především to 
jsou moji bývalí žáci a se Sokoly mají společné pouze člen-
ství, nikoliv jejich výkonnost a reprezentaci Sokola v Jílovi-
cích. Hrají a trénují v prvé řadě s námi – 5Š + H – jinak za VK 
při ZŠ Opočno, Sokol ať si napíše nulu. A na turnaje jezdíme 
ve stejné sestavě už několik let bez nějakého vedení, prostě 
všichni – lepší i horší, protože my hrajeme hlavně pro radost.
 Volejbalistům Sokola přeji další úspěchy, hlavně ať hrají 
taky pro radost a když už jich je tolik, tak si řekněte „příště 
ANO“, ale už sami za sebe. Eva Šmídová

— Vstupte do říše skřítků —
o d p o v � d i  a  s l o s o v á n í

Milé děti, milí rodiče, 30. září skončila hra „Vstupte do říše skřítků“, při 

které jste navštívili naše království a zodpověděli soutěžní otázky. Někteří 

dobře, jiní s nějakou tou chybou, ale to přeci není to nejdůležitější. Hlavní 

je, že se vám u nás líbilo. Pro ty z vás, kteří netrpělivě čekáte na správné 

odpovědi, jsou tady:

A) Jakou má čepici vodník Václav? Mechovou.

B) Z jakého materiálu je zábradlí mostku? Ze dřeva.

C) Kolik oken má čínský altánek? 4.

D) Jaký tvar má koryto řeky při pohledu z mostku do parku?

E) Co je umístěno na špičce věže zámeckého letohrádku? Hvězda.

Nepovinné otázky:

F) Jaký obrazec najdete na skále? Ruku.

G) Jaké číslo popisné má lesní chaloupka? 275.

H) Kolik vyhlídek jste minuli cestou od lesní chaloupky? 2.

A teď to nejdůležitější. V sobotu 4. prosince, těsně před hlavním progra-

mem Mikuláše, proběhne slosování správně vyplněných anketních lístků 

a výherci dostanou krásné ceny, od nás skřítků.

Pokud mě budete chtít vidět společně s Klíčkem během Mikuláše, přijďte 

ke stánku o. s. ABAKUS (na Kupkově nám.), kde si budete moci koupit 

na památku kalendáře Opočna na rok 2011, opočenský betlém, pohádko-

vé knížky a mnoho dalšího . . .  Těší se na Vás

 skřítek Petřík, Božena Tymichová a Tereza Rabenseifnerová za IC

J A K  S E  V Y R Á B Í  M O Š T ?

Tak to teď vědí i děti z kytičkové třídy z opočenské mateřské školy, 
které jely na exkurzi do moštárny v Opočně.
 Moc se nám tam líbilo, mošt byl vynikající a veliký dík pat-
ří panu Hyjánkovi, který se nám věnoval ve svém volném čase. 
Mnohokrát děkujeme. Děti a paní učitelky z kytičkové třídy

Vánoce jsou za dveřmi, Rybovka letos 
nebude. A tak jsem si vzpomněl,

jak jsem o ni loni přišel …

 Kterak ohnivý vůz dovolil si vypověděti službu v době, kdy 
bylo to nejméně co záhodno aneb jak mě Pán Bůh potrestal.
 Těch dnů bylo takových mrazův, že postaviv se jen tak ven, 
člověku by zmrz i jazyk v hubě, říkavala naše bába. Venda Lepš, 
kapelník Opočenky, tehdá chystal veliké představení Rybovy 
Mše vánoční na den nedlouho před dlouhou nocí – měla to býti 
neděle. Já již několik neděl před tou slávou vánoční vedl dis-
putaci zrovna s Lepšem o pravé české hudbě i o vlastencích 
a o tom, že může jíti s celou Rybovkou někam. Kdepak rovnati 
Rybu s Vídeňáky, inu česká země je česká země. Říká se: lepší 
vrabec v hrsti nežli . . .  Pravda, Ryba posloužil pro naši věc, tako-
vých jako on by člověk pohledal, nebylo by takových názvosloví 
jako změnitelka (odrážka) a dalších. Byť životem chudák jeden 
zaplativ, ukázal sprostnému lidu Rožmitálskému hudbu toliko 
českou, bez toho germánského živlu. Kdoví jak by to jářku do-
padlo, kdyby si na život Ryba jeden nesáh, možná by ve Vídni 
pár nových fi nesů pojal a sám by je s velikou vervou a důklad-
ností ve svých partesech presentíroval. Nebo třeba u Neapolitá-
nů, kde nejeden Oltre Montani (ten, co žije za Alpami) muzikus 
bral lekce z kompozice. Zrovna jeden Čech mohl by přebohatě 
vyprávěti, leč fortuna vrtkavá také ho chudáka polapila. Zvali 
ho tu Il Divino Boemo – Josef Mysliveček – léta tu trávil a slávy 
jak hrabě nebo nějaký baron požívav až do toho dne, jak mu ta 



ročník XIII. —  číslo 14 | strana 6

 středa 17. listopadu v prodejně Dárky Mila
— KURZ DRÁTKOVÁNÍ
 Přihlášky a další informace v prodejně Dárky Mila.
 
 neděle 21. listopadu od 15 hodin v KND
— O HONZOVI
 Loutková pohádka Opočenského Kašpárka. Vstup 30 Kč.

 neděle 28. listopadu od 16.30 hodin 
 v  Mariánském kostelíku
— ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ
 Soubory a sólisté hudebního oboru ZUŠ Opočno.

— TANEČNÍ
 13. 11. Hotel Holub v 19 hodin – 2. prodloužená
 20. 11. Hotel Holub v 19 hodin – Nácvik + raut
 27. 11. Hotel Holub v 19 hodin – VĚNEČEK

 úterý14. a středa 15. prosince od 19 hodin v KND
— VÁNOČNÍ KONCERTY DĚTSKÉHO
 PĚVECKÉHO SBORU PŘI ZŠ OPOČNO
 POD VEDENÍM JITKY RAČÁKOVÉ
 A FOLKOVÉ SKUPINY POUTA PARDUBICE
 A PETREM JURÁŠKEM
 Průvodní slovo Jana Rejzková. Vstupné 70 Kč.
 Předprodej v IC Opočno od 1. prosince 2010.
 Pořádá ZŠ Opočno. Partnerem je město Opočno.

Z A H Á J E N Í  Č I N N O S T I  C E N T R A
O S O B N Í H O  R O Z V O J E  M I A R O S A

MIAROSA bude zvát do Opočna lektory nejrůznějších alternativních smě-

rů, kteří pomáhají seberozvoji duše i těla. Můžete navštívit následující akce. 

Vždy je však nutné rezervovat své místo předem, nejlépe týden před zahá-

jením: 20. listopadu 2010 seminář Rodinné konstelace (Jarda Klimeš). 2. 

prosince 2010 přednáška Jak si udržet zdraví a dobrou mysl pomocí čínské 

medicíny (Lucie Hostáková). 8. prosince 2010 přednáška Canisterapie jako 

možnost osobního rozvoje. 15. ledna 2011 přednáška Jak máme rozumět na-

šemu vnitřnímu duchovnímu životu (Alena Bílková). Blíže o akcích se dozví-

te na http://www.miarosa.cz, tel. 774 119 209, cesta.miarosa@seznam.cz

Z M Ě N A  P R A C O V N Í  D O B Y  I C

Vážení spoluobčané, od 1. 11. došlo ke změně pracovní doby
informačního centra: pondělí, středa 8–12, 12.30–16.30
ůterý, čtvrtek, pátek 8–11.30, 12–16.30

s p o r t  —

F O T B A L

m u ž i  a  –  v o t r o k  i . a  t  í d a

11. kolo / sobota 2. října

 Opočno — Jánské Lázně 2:1 (1:0)

12. kolo / sobota 23. října

 Třebechovice — Opočno 2:3 (0:1)

13. kolo / sobota 30. října

 Opočno — Červený Kostelec 0:1 (0:1)

m u ž i  b  –  o k r e s n í  p  e b o r  i i i .  t  í d y

11. kolo / neděle 17. října

 Opočno B — Dobruška C 3:0 (0:0)

P O C H V A L A  O P O Č N U

Do informačního centra jsme dostali následující e-mail, který 
po letošní turistické sezoně potěší všechny, kteří se na spoko-
jenosti návštěvníků města podílejí: „Děkuji vám za materiály, 
které jste mi zaslala k naší návštěvě v Opočně, kam jsem jela se 
skupinkou důchodců až z Desné ve středu 27. 10. 2010. Bylo to 
super, pověsti O Zazděné paní a O zlé Mandě jsou skvělé! Počasí 
nám přálo a město je krásné, zámek nás nadchnul, budeme rádi 
vzpomínat a rádi se i vracet. Zatím jistě spraví i rozkopané silni-
ce, staré město bude o to krásnější a nebude to mít chybu.“
 S pozdravem a přáním pěkného dne Acklermanová.

k a l e n d á ř  a k c í  —

listopad 2010

 každé úterý od 16 hodin v Sokolském domě
— ÚTERNÍ TVOŘENÍČKO:
 BARVÍME SÁDROVÉ ODLITKY (16. 11.)
 BERUŠKA ZE SKLENIČKY (23. 11.)
 ZDOBENÍ TEXTILNÍCH SÁČKŮ (30. 11.)
 Více informací na www.opocno.cz/sokol.

 pondělí 8. listopadu od 14 do 16 hodin a sobota 
 20. listopadu od 9 do 11 hodin v prodejně Dárky Mila
— POVÍDÁNÍ O ČAJÍCH
 Součástí je poradna bylináře, kdy vám zkušený
 bylinkář poradí byliny či čaje na vaše neduhy.

 čtvrtek 11. listopadu od 11 do 12 hodin a od 15 do 16 hodin
— UKÁZKY MALOVÁNÍ VÁNOČNÍCH OZDOB
 V prodejně Dárky Mila. Od 13 do 15 hodin si mohou
 děti pod vedením malířky namalovat ozdoby samy.

 úterý 16. listopadu
— VÁNOČNÍ PLETENÍ Z PEDIGU
 Budou se plést zvonečky a vánoční ozdoby.
 Přihlášky a další informace v prodejně Dárky Mila.

 úterý 16. listopadu od 17 hodin v loutkovém sále KND
— JAK MOHU POMOCI SVÉMU DÍTĚTI,
 ABY BYLO DOBRÝM ČTENÁŘEM
 Beseda pro rodiče. Mgr. Iva Bartošová, PhD., odborný
 asistent, Ústav primární a preprimární edukace,
 Univerzita Hradec Králové. Pořádá ZŠ a MŠ Opočno.

si dovoluje pozvat všechny milovníky dobrého jídla
na zv inové hody konané v termínu

16. – 21. 11. 2010
v restauraci U GAB I, Charouzova 53, Opo no

objednávky na tel. : 605 801 714

inzerce



m l a d š í  ž á c i  –  k p  s k u p i n a  c

8. kolo / neděle 17. října ve Vamberku

Opočno — Solnice  0:2

Opočno — Rychnov n. Kn. 0:3

Opočno — Vamberk  5:1

9. kolo / 24. října v Opočně

Opočno — Třebeš 1:1

Opočno — Solnice 1:0

Opočno — Kostelec n. Orl. 3:1

p  í p r a v k a  s ta r š í  –  k p  s k u p i n a  c

7. kolo / neděle 10. října v Českém Meziříčí

 Opočno — České Meziříčí 0:2

 Opočno — Týniště 2:0

 Opočno — Vamberk 2:0

8. kolo / neděle 17. října ve Vamberku

 Opočno — Solnice 1:0

 Opočno — Rychnov n. Kn. 1:1

 Opočno — Vamberk 3:2

9. kolo / neděle 24. října v Opočně

Opočno — Třebeš 0:3 (0:0)

Opočno — Solnice 1:0 (0:0)

Opočno — Kostelec n. Orl. 3:0 (1:0)

p  í p r a v k a  m l a d š í  –  p o l s t r i n  k p

8. kolo / sobota 16. října v Třebechovicích

 Opočno A — Třebeš A 2:4

 Opočno A — Třebechovice 0:3

 Třebeš B — Opočno B 3:5

 Třebechovice B — Opočno B 2:3

9. kolo / neděle 24. října v Hlušicích

 Opočno A — RMSK A 0:14

 Opočno A — Dvůr Králové A 1:6

 Opočno B — RMSK B 0:13

 Dvůr Králové B — Opočno B 7:4

 Další informace získáte na http://fotbal.opocno.cz/

H O K E J

m u ž i  –  k r a j s k á  l i g a  m u ž �

1. kolo / středa 13. října

 Hronov — Opočno 5:4 (0:1, 2:1, 2:2) v prodloužení

2. kolo / neděle 17. října

 Opočno — Náchod 2:4 (0:2, 2:0, 0:2)

3. kolo / středa 20. října

 Nové Město — Opočno 1:3 (1:2, 0:1, 0:0)

4. kolo / neděle 24. října 2010

 Opočno — Jaroměř 2:4 (1:0, 0:1, 1:3)

5. kolo / středa 27. října

 Nová Paka — Opočno 3:6 (0:2, 2:4, 1:0)

j u n i o  i  –  k r a j s k á  l i g a  j u n i o r �

 3. kolo / sobota 16. října

 Opočno — Nové Město 2:18 (0:5, 1:10, 1:3)

4. kolo / sobota 23. října

 Opočno — Lomnice 2:9 (2:4, 0:3, 0:2)

5. kolo / čtvrtek 28. října 2010

 Hronov — Opočno 11:2 (1:1, 3:0, 7:1)

6. kolo / sobota 30. října

 Opočno — Dvůr Králové/Náchod II. (Jaroměř) 0:3 (0:1, 0:2, 0:0)

d o r o s t  –  k r a j s k á  l i g a  d o r o s t u

pátek 15. října

 Opočno — Metuje 1:2 (0:1, 0:1, 1:0)

neděle 17. října

 Dvůr Králové/Náchod — HC Opočno 9:3 (0:1, 2:1, 7:1)

čtvrtek 28. října

 Opočno — Lomnice 2:7 (0:2, 0:2, 2:3)

s ta r š í  ž á c i  –  k r a j s k á  l i g a  s t.  ž á k �

sobota 23. října

 Opočno — Frýdlant 17:0 (5:0, 7:0, 5:0)

čtvrtek 28. října

 Opočno — Nový Bydžov 10:5 (1:2, 4:1, 5:2)

sobota 30. října

 Třebechovice — Opočno 0:21 (0:8, 0:4, 0:9)

m l a d š í  ž á c i  –  k r a j s k á  l i g a  m l .  ž á k �

neděle 17. října

 Opočno — Frýdlant 17:1 (6:0, 6:0, 5:1)

neděle 24. října

 Nový Bydžov — Opočno 1:14 (0:5, 0:4, 1:5)

neděle 31. října

 Opočno — Hronov 12:0 (3:0, 5:0, 4:0)

k r a j s k á  l i g a  � .  t  í d 

sobota 30. října

 Opočno — Jaroměř 2:11 (1:3, 0:5, 1:3)

m i n i h o k e j  � .  t  í d

neděle 17. října

 Buldoci Dvůr Králové/Náchod — Baroni Opočno 11:3

 Rafani Dvůr Králové/Náchod — Lordi Opočno 8:9

neděle 24. října

 Baroni Opočno — Draci Krkonoše I. 5:10 (1:5, 2:2, 2:3)

 Lordi Opočno — Dráčci Krkonoše I. 6:13 (1:3, 2:7, 3:3)

čtvrtek 28. října 2010

 Kačeři Nový Bydžov — Baroni Opočno 4:0 (2:0, 0:0,2:0)

 Šmoulové Nový Bydžov — Lordi Opočno 5:4 (1:2, 2:0, 2:2)

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ NA ZIMNÍM STADIONU

Každou sobotu od 13.30 do 15 hodin a neděli od 13.30 do 14.45 hodin.

Š K O L A  B R U S L E N Í

Tradiční škola bruslení pro začátečníky i mírně pokročilé chlapce 

a děvčata se pravidelně koná každou středu od 16.15 do 17.30 hodin

a sobotu od 15.15 do 16.30 hodin.

 
 Zpracoval Miloš Kopecký

ročník XIII. —  číslo 14 | strana 7

Příští číslo vyjde 2. 12. 2010 — Uzávěrka 23. 11. 2010 v 15 hodin

Ochutnejte s námi sv ží chu  a v ni letošního      
SVATOMARTINSKÉHO VÍNA 

Kdy: 11. 11. 2010

MIKULÁŠSKÉ BALÍ KY 
Nechte p inést pro své d ti mikulášský balí ek ze zámecké 

vinotéky plný chutných dobrot, které nezklamou.

inzerce



ročník XIII. —  číslo 14 | strana 8

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

Štěpán Jelínek Petr Smola DiS. Ing. Petr Dobýval Ing. David Světlík Barbora Ležáková 

Bc. Roman Mecner MUDr. Milič Světlík Petr Fábera Lucie Židová Bc. Martin Machata 

Albín Kubala Petr Maixner Petr Šaroun Mgr. Marie Vejvodová MVDr. Jaroslav Šedivý

NABÍDKA ŠKOLY - vyuèované obory

ÈTYØLETÉ - zakonèené maturitní zkouškou (neplatí školné)

TØÍLETÉ - zakonèené výuèním listem (neplatí školné)

Uchazeèi na všechny obory budou pøijati BEZ pøijímacích zkoušek. Možnost ubytování 
ve vlastním domovì mládeže, který se nachází pøímo ve výukovém areálu školy.

18-20M/01  INFORMAÈNÍ TECHNOLOGIE – programování, vývoj aplikací a robotika

18-20M/01  INFORMAÈNÍ TECHNOLOGIE – poè. grafika, audio-video tvorba a produkèní tisk
23-44-L/01  MECHANIK STROJÙ A ZAØÍZENÍ
23-45-L/01  MECHANIK SEØIZOVAÈ

23-51 H/01  STROJNÍ MECHANIK se zamìøením na zámeèníka
23-52-H/01  NÁSTROJAØ s rozšíøenou výukou CNC systémù
23-55-H/01  KLEMPÍØ se zamìøením na autoklempíøe 
                       s rozšíøenou výukou automechanika
23-56-H/01  OBRÁBÌÈ KOVÙ s rozšíøenou výukou CNC systémù

Støední škola - Podorlické vzdìlávací centrum
PULICKÁ 695, 518 01 DOBRUŠKA

tel.: 491 618 930, www.sspvc.cz

      
DOMOV MLÁDEŽE
SVÁØEÈSKÁ ŠKOLA è. 13/850
KURZY, ŠKOLENÍ, REKVALIFIKACE


